



# DZIENNIK URZĘDOWY

## WOJEWÓDZTWA POMORSKIEGO

---

Gdańsk, dnia poniedziałek, 16 marca 2020 r.

Poz. 1429

### **Sprawozdanie Starosty Chojnickiego z dnia 28 stycznia 2020 r. z działalności Komisji Bezpieczeństwa i Porządku w 2019 r.**

Ustawa z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym, w art. 38b ust. 3 nakłada na Starostę obowiązek przedłożenia Radzie Powiatu sprawozdania z działalności Komisji Bezpieczeństwa i Porządku za rok ubiegły. Sprawozdanie podlega ogłoszeniu w wojewódzkim dzienniku urzędowym.

W 2019 r. odbyły się 3 posiedzenia Komisji wspólnie z Powiatowym Zespołem Zarządzania Kryzysowego (PZZK).

Na wspólnym posiedzeniu w dniu 27 lutego 2019 r. członkowie Komisji i Powiatowego Zespołu Zarządzania Kryzysowego (PZZK) wysłuchali sprawozdań z pracy Komendy Powiatowej Policji, Komendy Powiatowej Państwowej Straży Pożarnej, Powiatowej Stacji Sanitarno – Epidemiologicznej, Powiatowego Inspektoratu Weterynarii, Powiatowego Inspektoratu Nadzoru Budowlanego, Prokuratury Rejonowej za 2018 r. oraz planów tych jednostek na rok 2019. Komisja pozytywnie zaopiniowała omówione sprawozdania i przedstawione plany. Wysłuchano również sprawozdania z realizacji zadań Powiatowego Urzędu Pracy oraz planów na rok 2019. Przedstawiciele Generalnej Dyrekcji Dróg Krajowych i Autostrad Rejon w Człuchowie oraz Rejon Dróg Wojewódzkich w Chojnicach omówili zimowe utrzymanie dróg w sezonie 2018/2019. Starosta Chojnicki omówił zimowe utrzymanie dróg powiatowych. Dyrektor Wydziału Bezpieczeństwa i Zarządzania Kryzysowego Starostwa Powiatowego w Chojnicach przedstawił informację dotyczącą aktualizacji planów zarządzania kryzysowego. Starosta Chojnicki podsumował przeprowadzoną w dniu 26 lutego 2019 r. pierwszą próbę Zintegrowanego Systemu Ratowniczego TUR powiatu chojnickiego. Omówiono zaistniałe problemy i ustalono kierunek rozwoju systemu. Na posiedzeniu zapadła decyzja o konieczności organizowania comiesięcznych spotkań przedstawicieli zarządzania kryzysowego z terenu powiatu chojnickiego. Przyjęto również plan pracy Komisji na 2019 r.

Posiedzenie Komisji Bezpieczeństwa i Porządku i Powiatowego Zespołu Zarządzania Kryzysowego (PZZK) w dniu 27 czerwca 2019 r. poświęcone było przygotowaniu do sezonu turystycznego. Przedstawiciel Powiatowej Stacji Sanitarno – Epidemiologicznej omówił stan kąpielisk i miejsc wykorzystywanych do kąpieli na terenie powiatu chojnickiego oraz zasady sprawowania nad nimi nadzoru. Przedstawił informację o przeprowadzonych kontrolach ośrodków wypoczynkowych oraz obozów pod namiotami. Komendant Powiatowej Państwowej Straży Pożarnej omówił zasady organizacji obozów harcerskich i wypoczynków letnich organizowanych w lasach, organizację wspólnej łączności. Omówił procedury działania w przypadku zdarzeń na akwenach wodnych. Zaznaczył, że straż planuje przeprowadzić cykl ćwiczeń na akwenach wodnych, w celu przypomnienia miejsc wodowania.

Przedstawiciel Komendanta Powiatowego Policji poinformował o powołaniu nieetatowego ogniwa wodnego na okres wakacyjny, którego zadaniem będzie dbanie o bezpieczeństwo na akwenach wodnych oraz terenach przyległych. Podkreślił, że w miejscowościach letniskowych będą zintensyfikowane siły patrolowe.

Przedstawiciele urzędów miast i gmin z terenu powiatu chojnickiego omówili obowiązki związane z organizacją kąpielisk i miejsc wyznaczonych do kąpieli na swoich terenach, poinformowali o imprezach planowanych w okresie letnim. Zebrani przedyskutowali zagrożenia związane ze środkami odurzającymi i psychotropowymi oraz otrzymali zapewnienie ze strony przedstawicieli Policji o wzmożonych działaniach prewencyjnych i profilaktycznych w tym zakresie.

Powiatowy Lekarz Weterynarii ponowił informację o zagrożeniu ASF i omówił aktualną sytuację epizootyczną na terenie powiatu.

Przedstawiciele Policji poruszyli problem miejsc wodowania łodzi policyjnych i otrzymali zapewnienie ze strony KPPSP, która wyznaczyła już najbardziej dogodne miejsca do wodowania łodzi, że przekaże wykaz Policji.

Posiedzenie Komisja Bezpieczeństwa i Porządku i Powiatowego Zespołu Zarządzania Kryzysowego (PZZK) w dniu 23 października 2019 r. poświęcone było przygotowaniu do sezonu zimowego. Przedstawiciele służb, inspekcji, straży, urzędów miast i gmin wraz z przedstawicielami ośrodków pomocy społecznej omówili przygotowanie do sezonu zimowego, zasady, formy i możliwości udzielania pomocy najbardziej potrzebującym. Omówiony również został stan przygotowania do sezonu zimowego przez zarządców dróg krajowych, wojewódzkich i powiatowych. Dyrektor Wydziału Bezpieczeństwa i Zarządzania Kryzysowego omówił realizację planu pracy komisji w 2019 r.

STAROSTA

**Marek Szczepański**